4R Sistemas

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")

CAMPO CODIGO

1

2 03
3 03.062
4 04
5 04.122
6 04.123
7 04.125
8 04.127
9 04.128
10 08
11 08.241
12 08.242
13 08.243
14 08.244
15 10
16 10.301
17 10.302
18 10.305
19 11
20 11.334
21 12
22 12.361
23 12.362
24 12.365
25 12.366
26 13
27 13.391
28 13.392
29 15
30 15.451
31 15.452

FUNCAO/SUBFUNCAO

DESPESAS (EXCETO INTRAORGCAMENTARIAS)(I)

ESSENCIAL A JUSTICA
DEF.INT.PUBL.NO PROCESSO JUDICIARIO
ADMINISTRAGAO
ADMINISTRAGAO GERAL
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
NORMATIZAGAO E FISCALIZAGAO
ORDENAMENTO TERRITORIAL
FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS
ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA AO IDOSO
ASSISTENCIA AO PORTADOR DEFICIENCIA
ASSISTENCIA A CRIANGA E ADOLESCENTE
ASSISTENCIA COMUNITARIA
SAUDE
ATENCAO BASICA
ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO
EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO MEDIO
EDUCACAO INFANTIL
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
CULTURA
PATRIMONIO HIST.,ART.E ARQUEOLOGICO
DIFUSAO CULTURAL
URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

DOTAGAO
INICIAL

42.248.755,00
400.000,00
400.000,00
5.611.255,00
3.840.255,00
440.000,00
711.000,00
530.000,00
90.000,00
1.227.000,00
30.000,00
35.000,00
747.000,00
415.000,00
7.585.500,00
3.365.500,00
4.000.000,00
220.000,00
2.437.000,00
2.437.000,00
12.811.000,00
12.781.000,00
0,00

0,00

30.000,00
591.000,00
11.000,00
580.000,00
6.045.000,00
1.660.000,00
3.280.000,00

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

DOTAGAO
ATUALIZADA

(a)
81.426.310,42
403.000,00
403.000,00
8.415.580,00
5.561.080,00
609.500,00
918.700,00
1.220.500,00
105.800,00
2.336.169,34
194.485,49
35.000,00
1.048.178,37
1.058.505,48
13.055.740,00
7.409.740,00
5.396.000,00
250.000,00
3.164.400,00
3.164.400,00
17.909.372,84
17.240.500,00
19.650,00
619.222,84
30.000,00
1.121.000,00
1.000,00
1.120.000,00
21.086.896,00
8.060.000,00
10.676.896,00

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE
(b)
8.834.710,67
52.966,86
52.966,86
1.011.692,69
759.595,92
94.435,15
91.373,88
54.213,19
12.074,55
190.690,42
9.336,71
3.060,00
121.502,82
56.790,89
1.259.858,65
778.974,04
464.260,81
16.623,80
279.354,43
279.354,43
2.060.438,64
2.060.438,64
0,00
0,00
0,00
103.128,24
0,00
103.128,24
3.151.184,56
1.552.776,11
1.268.105,78

ATE BIMESTRE
(o)
69.788.175,83
378.440,96
378.440,96
7.341.447,43
4.812.487,25
548.268,89
791.439,69
1.095.259,28
93.992,32
1.799.164,81
35.419,82
16.830,00
795.422,53
951.492,46
11.706.873,35
6.403.637,05
5.085.544,18
217.692,12
2.933.872,29
2.933.872,29
15.279.167,46
14.627.516,38
16.821,00
619.222,84
15.607,24
1.051.126,51
0,00
1.051.126,51
19.064.998,58
7.143.889,99
10.379.302,87

STN - RREO - ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUGCAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
Periodo de Ref.: 01/01/2012 a 31/12/2012 - 6° Bimestre (Novembro/Dezembro)

DESPESAS EXECUTADAS

LIQUIDADAS

NO BIMESTRE
(d)
9.382.968,50
66.797,00
66.797,00
1.304.667,00
965.556,40
94.435,15
98.061,23
134.539,67
12.074,55
264.231,41
10.750,71
3.060,00
149.609,12
100.811,58
1.494.073,92
1.125.445,63
346.778,43
21.849,86
113.027,39
113.027,39
2.227.455,57
2.143.823,42
2.768,96
79.363,19
1.500,00
88.827,84
0,00
88.827,84
2.388.277,48
695.699,47
1.405.982,98

ATE BIMESTRE
(e)
62.742.613,23
378.337,76
378.337,76
7.006.678,36
4.499.944,59
548.268,89
774.213,28
1.090.259,28
93.992,32
1.362.070,92
35.419,82
16.830,00
788.842,53
520.978,57
11.049.356,19
6.027.401,41
4.822.706,60
199.248,18
2.751.380,29
2.751.380,29
14.360.316,11
13.708.665,03
16.821,00
619.222,84
15.607,24
979.496,51
0,00
979.496,51
15.020.588,00
4.586.620,94
9.249.055,54

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR
NAO %
PROCESSADOS

()] ((e+f)/total(e+f))
7.045.562,60 100,00
103,20 0,60
103,20 0,60
334.769,07 11,70
312.542,66 7,67
0,00 0,87
17.226,41 1,26
5.000,00 1,75
0,00 0,15
437.093,89 2,88
0,00 0,06
0,00 0,03
6.580,00 1,27
430.513,89 1,52
657.517,16 18,67
376.235,64 10,21
262.837,58 8,11
18.443,94 0,35
182.492,00 4,68
182.492,00 4,68
918.851,35 24,35
918.851,35 23,31
0,00 0,03
0,00 0,99
0,00 0,02
71.630,00 1,68
0,00 0,00
71.630,00 1,68
4.044.410,58 30,39
2.557.269,05 11,39
1.130.247,33 16,54

Exercicio: 2012

Pagina:

%
((e+f)/a)

85,71
93,91
93,91
87,24
86,54
89,95
86,15
89,74
88,84
77,01
18,21
48,09
75,89
89,89
89,67
86,42
94,25
87,08
92,71
92,71
85,31
84,84
85,60
100,00
52,02
93,77
0,00
93,85
90,41
88,63
97,21

12

R$ 1,00

SALDO A
EXECUTAR

(a-(e+f))
11.638.134,59
24.559,04
24.559,04
1.074.132,57
748.592,75
61.231,11
127.260,31
125.240,72
11.807,68
537.004,53
159.065,67
18.170,00
252.755,84
107.013,02
1.348.866,65
1.006.102,95
310.455,82
32.307,88
230.527,71
230.527,71
2.630.205,38
2.612.983,62
2.829,00
0,00
14.392,76
69.873,49
1.000,00
68.873,49
2.021.897,42
916.110,01
297.593,13



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

STN - RREO - ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")

CAMPO CODIGO

32
33
34

35
36
37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
47
a8
49

15.453
16
16.482

17
17.512
18
18.541
25
25.752
27
27.812
27.813
28
28.843

FUNCAO/SUBFUNCAO

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS
HABITACAO
HABITACAO URBANA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BASICO URBANO
GESTAO AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
ENERGIA
ENERGIA ELETRICA
DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITARIO
LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
SERVICO DA DIVIDA INTERNA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS (II)
TOTAL (III) = (I + II)

Periodo de Ref.: 01/01/2012 a 31/12/2012 - 6° Bimestre (Novembro/Dezembro)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS EXECUTADAS

; ; LIQUIDADAS INSCRITAS EM
DOTAGAO DOTAGAO ] ] RESTOS A PAGAR
INICIAL ATUALIZADA  NO BIMESTRE  ATE BIMESTRE  NO BIMESTRE  ATE BIMESTRE NAO %
PROCESSADOS
@ ®) © (@ © ® (e+f)/total(e+)
1.105.000,00 2.350.000,00 330.302,67 1.541.805,72 286.595,03 1.184.911,52 356.894,20 2,46
0,00 2.608.443,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.608.443,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.000.000,00 2.766.879,00 96.412,17 1.994.597,06 276.217,36 1.862.889,57 131.707,49 3,18
2.000.000,00 2.766.879,00 96.412,17 1.994.597,06 276.217,36 1.862.889,57 131.707,49 3,18
75.000,00 65.000,00 0,00 32.176,06 0,00 32.176,06 0,00 0,05
75.000,00 65.000,00 0,00 32.176,06 0,00 32.176,06 0,00 0,05
150.000,00 3.082.830,12 146.334,20 3.037.664,32 0,00 2.891.330,12 146.334,20 4,84
150.000,00 3.082.830,12 146.334,20 3.037.664,32 0,00 2.891.330,12 146.334,20 4,84
396.000,00 631.000,00 90.751,26 580.098,64 104.998,50 571.448,64 8.650,00 0,92
236.000,00 339.000,00 39.561,26 297.925,90 50.381,26 295.975,90 1.950,00 0,47
160.000,00 292.000,00 51.190,00 282.172,74 54.617,24 275.472,74 6.700,00 0,45
2.800.000,00 4.780.000,00 391.898,55 4.588.548,36 1.054.395,03 4.476.544,70 112.003,66 7,31
2.800.000,00 4.780.000,00 391.898,55 4.588.548,36 1.054.395,03 4.476.544,70 112.003,66 7,31
120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
42.248.755,00  81.426.310,42 8.834.710,67  69.788.175,83 9.382.968,50  62.742.613,23 7.045.562,60 100,00

Exercicio

Pagina:

%
(e+n)/a)
65,61
0,00
0,00

72,09
72,09
49,50
49,50
98,53
98,53
91,93
87,88
96,63
95,99
95,99
0,00
0,00
0,00
85,71

: 2012

12

R$ 1,00

SALDO A
EXECUTAR

(a-(e+f)
808.194,28
2.608.443,12
2.608.443,12

772.281,94
772.281,94
32.823,94

32.823,94
45.165,80
45.165,80
50.901,36
41.074,10
9.827,26
191.451,64
191.451,64
0,00

0,00

0,00
11.638.134,59

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas em restos a pagar ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior

transparéncia, as despesas executadas estdo agregadas em:

a) Despesas Liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas Empenhadas mas ndo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do art. 35, inciso II da Lei 4.320/64.

ILHA COMPRIDA, 7 de Margo de 2013.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

STN - RREO - ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUGCAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
4R Sistemas Periodo de Ref.: 01/01/2012 a 31/12/2012 - 6° Bimestre (Novembro/Dezembro)

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS INSCRITAS EM
i B - DOTAGAO DOTAGAO i i RESTOS A PAGAR
CAMPO CODIGO FUNGAO/SUBFUNGAO INICIAL ATUALIZADA ~ NO BIMESTRE  ATE BIMESTRE ~ NO BIMESTRE  ATE BIMESTRE NAO %
PROCESSADOS

(@) (b) (c) (d) (e) () ((e+f)/total(e+f))

Exercicio: 2012

Pagina: 12
R$ 1,00
SALDO A
% EXECUTAR
((e+f)/a) (a-(e+f))



